

# İŞÇİNİN SESİ

İŞÇİYİZ BİZ, ELLERİMİZ HÜNERLİ, AKLIMIZ YARATICIDIR

Sayı: 29

24 Nisan 1975



## WIMPY İŞÇİLERİ 1 MAYIS BAYRAMINI GENEL GREVE GİDEREK KUTLAYACAK

Politik bir hedef uğruna girilen bu grev hareketi ile birlikte wimpylerdeki mücadelede yeni bir dönem başlamış oluyor.

Londra'da Wimpy ve lokantalarda çalışan yüzlerce işçimiz, dünya işçilerinin savaş ve dayanışma günü olan 1 Mayıs'ı kutlamaya hazırlanıyor. 1 Mayıs Perşembe günü, Londra'daki 500'ü aşkın Wimpy işçisi lokantaları kapayıp greve gidecek. Öğleyin saat 1'de Temple metro istasyonunda başlayacak olan yürüyüş İngiliz işçileriyle birlikte katılacaklar. Bütün dünya işçileriyle kardeşlik ve dayanışmalarına gösterecek, baskı ve sömürüye karşı mücadeleye kararlı olduklarını bir kez daha tekrarlayacaklar. İşçi sınıfının savaş türkülerini, marşlarını söyleyecekler.

Bu yılki 1 Mayıs, İngiltere'de Wimpy ve lokantalarda çalışan işçilerimizin ekonomik hakları için mücadelelerinin yanısıra politik hakları için de mücadele azimlerini gösteriyor. 1 Mayıs'da bütün Wimpylerin kapatılması, İngiltere'deki işçilerimizin mücadelelerinde bir dönüm noktasıdır.

İngiltere'de egemen sınıf-  
(Akkasa 4. sayfa)

**15 YIL SONRA  
28-29 NİSAN**

15 yıl önce 28-29 Nisan 1960'da halk düşmanı Bayar-Menderes hükümetinin polisleri İstanbul ve Ankara'da üniversiteleri kurşun yağmuruna tuttular. Özgürlük ve demokrasi istemekten başka "suç" u olmayan Üniversite öğrencilerine kız-erkek demeden canavarca saldırdılar.  
(Akkasa 4. sayfa)



İNGİLTERE'DEKİ WIMPY VE LOKANTA İŞÇİLERİMİZ  
1 MAYIS'I KUTLAMAYA HAZIRLANIYOR.

## İngiltere'de işsizlerin sayısı yaz sonunda 1 milyon 300 bin'i bulacak

KRİZ DİKİM İŞÇİLERİNİ  
ETKİLİYOR

İngiltere Maliye Bakanı Denis Healey parlamentoda yeni bütçeyi açıkladı. Hemen her şey zaman üstüne zaman geliyor. Günlük ihtiyaç maddelerine binen zamların yanısıra gelir vergisi de arttırdı. Bir yandan vergi (kod) numaraları yükseltildi, vergilenecek ücret tabanı bir miktar genişletildi, öte yandan vergilenecek gelir oranı yüzde 35'e çıkarıldı. Örneğin, eskiden bekâr bir işçinin yıllık ücret toplamının 625 poundu vergi dışında kalıyordu. Şimdi bu taban 675 poundu yükseltildi. Ne var ki,  
(Akkasa 4. sayfa)



LANCASHİRE DOKUMA İŞÇİLERİ LONDRA'YA KADAR GELİP PARLAMENTO ÖNÜNDE İŞSİZLİĞİ VE DÜŞÜK ÜCRETLERİ PROTESTO ETTİLER

# 1 MAYIS

İşçilerin ulusal bağımsızlık demokrasi ve sosyalizm için uluslararası savaş ve dayanışma günüdür

## BÜYÜK YÜRÜYÜŞE KATILALIM

Yer: «TEMPLE» metro istasyonu önü

Saat: 1.00

**1 MAYIS KOMİTESİ**

## 1 MAYIS'I KUTLAMA GECESİ

Düzenleyen: İTİB

Saat: 7.30

• Tiyatro • Halk türkülleri • İTİB Korosu

Yer: City Üniversitesi (New Hall) St. John St. EC1

En yakın metro: «ANGEL»

## EV BASTILAR, ADAM SATIN ALDILAR VE "HÜKÜMET" KURDULAR

## HALKIMIZ BU HÜKÜMETE GÜVENOYU VERMEMİŞTİR

Ortada milyonlar döndü. Ev bastılar, adam kaçırdılar ve sonunda "İhanet Cephesi" 4 oy farkla Meclis'de güvenoyu alıp "hükümet" oldu.

Demirel, Isparta milletvekili Sedettin Bilgiç'in Sağlık Bankası'na olan 4 başuk milyon lira borcunu hemen kapatavdı. Aynı Demirel, gelecek seçimlere kadar millet-

vekili maşına ve AP Urfa 1 lig tesinin başkanı garanti edince CHP milletvekili Necati Aksoy partisinden ve milletvekilliğinden çekildi. Giresun mil-

(Akkasa 4. sayfa)

**İlericiler Birliği  
Genel Yönetim  
Kurulu toplandı**

**İŞÇİ ARKADAŞLARA  
GÜNLÜK İŞLERİNDE  
YARDIMCI OLMAK  
GÖREVİMİZDİR**

İngiltere Türkîyeli İlericiler Birliği'nin Genel Yönetim Kurulu toplantısı 12 Nisan Cumartesi günü, Londra'da yapıldı.

Toplantıda İngiltere'deki işçilerimize somut sorunların çözümünde en geniş biçimde yardımcı olunacağı bir kez daha belirtildi.

Ürgüt üyeleri için yeni dönem eğitim programı kabul edildi. İŞÇİNİN SESİ'nin son üç aylık değerlendirmesi yapıldı.

# Faşizme karşı zaferin 30. yılı (1945 - 1975)

Bu yıl 8 - 9 Mayıs'da bütün dünya faşizme karşı zaferin 30. yılını kutluyor. 8 Mayıs 1945'de Nazi Almanyası kayıtsız şartsız teslim oldu. Bir gün sonra da 9 Mayıs'da zafer günü kutlandı. Aynı yılın Eylül ayında Japon emperyalistleri kesin yenilgiye uğratıldı. İnsanlık dünyaya kan ve ateşle boğan faşizmin pençesinden kurtarıldı.

## NAZİZM (ALMAN FAŞİZMİ)

### NASIL BAŞA GELDİ?

1932 yılı Kasım ayında Almanya'da yapılan seçimlerde Komünist Parti 5 milyon 900 bin oy aldı. Alman işçi sınıfının önderi Ernst Thälmann, faşizme karşı, Komünistlerle Sosyal Demokratların birleşik bir

cephe kumalarını istedi. Sosyal Demokrat yöneticiler buna yanaşmadılar.

30 Ocak 1933'de Cumhurbaşkanı Hindenburg, nazilerin başı Hitler'i Başbakanlığa getirdi.

27 Şubat 1933'de Naziler, Meclis binasını (Reichstag) ateşe verdiler. Suçu komünistlerin üzerine yalmaya kalktılar. Önce komünistleri, sonra da 8'dir demokratik parti ve kuruluşlardan binlerce insanı tutukladılar.

14 Mart 1933'de Naziler, Komünist Partisi'ni resmen yasakladılar. Arkasından Sosyal Demokrat Parti ve Naziler dışındaki bütün parti ve örgütler kapatıldı.

İşçi sınıfının uzun mücadelelerinden sonra elde ettiği haklar bir kalemde yok edildi. Ba-

sına sansür konuldu. Meydanlar da kitaplar yakıldı. Binlerce işçi sınıfı lideri ve ilerici aydın sınıflara, toplama kamplarına atıldı. Gaz odalarında öldürüldü.

Altı yıl sonra, Hitler'in faşist şifreleri, bütün dünyaya ateşe verdiler.

## ANTI - FAŞİST KOALİSYON

Naziler bütün dünya halklarını küleleştirmek, Sovyetler Birliği'nde sosyalizmi yok etmek istediler. Fransa ve İngiltere gibi emperyalist ülkeler, kendi çıkarlarına dokunmadığı sürece Hitler şifrelerinin Sovyetler'e saldarmasına göz yumdular, hattâ bunu sevinçle karşıladılar. Oysa Hitlercilerin bir amacı da, dünya pazarlarıyla randaki İngiliz ve Fransız eg-

menliğini kırmaktı. Faşist saldırı sadece Sovyetler Birliği'ne yönelmekle kalmıyor, aynı zamanda emperyalist ülkelere de uzanıyordu. Böyle bir ortamda, Hitler, Mussolini faşizmine, Japon militarizmine karşı, Sovyetler Birliği, İngiltere, Fransa ve Amerikan Kollisyonu doğdu.

Bu savaşın ana yükünü Sovyetler Birliği çekti. Müttefikler tâ 1944 yılı sonlarına kadar Avrupa'da faşistlere karşı ikinci bir cephe açmadılar. Altı yıl süren çetin bir savaştan sonra faşist şifreler kesin bir yenilgiye uğratıldılar. Barış ve demokrasiden yana olan güçler zafere ulaştı.

FAŞİZME KARŞI ZAFERİN 30. YILI TÜM DÜNYA HALKLARINA KUTLU OLSUN.

## SAVAŞIN BEDELİ



## 1938 MÜNİH ANLAŞMASI



## HİTLER'İ BÜYÜK SERMAYECİLER DESTEKLEDİ

Faşizm, mali sermayenin en gerici, en güven, en emperyalist unsurlarının açık teröre dayanan diktatörlüğüdür.

Dev Alman şirketleri, Krupp, Thyssen gibi milyarderler, IG-Farben firması, Hitler'i hem iktidara gelmeden önce, hem de geldikten sonra milyonlarla beslediler.

Daha iktidara gelmeden on yıl önce, 1923'de, çelik kralı Thyssen, Hitler'in partisine 100 bin altın mark bağışladı. Makine yapıcısı milyarder von Borsig, piyano yapıcısı Bechstein, yayınevi sahibi Bruckmann ve daha nice parababası Hitler'e milyonlar verdiler.

Ruhr havzasından bir milyar

der Hitler'e sordu: "Senin komandoların, beni görevi içiçilere karşı koruyacak mı?" "Elbette" cevabına alınca yüklü bir çek yandı.

1973 yılında Şili'de, Halk Birliği hükümetinin devriminde baş rolü oynayan İTT (Uluslararası Telgraf ve Telefon) gibi şirketler, petrol tekelcileri Hitler'in kasasına milyonlar aktardılar.

Resimde, Düsseldorf'da, 1932 yılında, Hitler Alman sanayicileriyle yaptığı toplantıya girerken görülüyor. Bir yıl sonra Hitler, iktidara gelecek, Almanya'nın ve bütün dünyanın başına belâ kesilecektir.



Alfred Krupp

## EMPERYALİSTLER ÇEKOSLOVAKYA'YI NASIL SATTILAR?

Birinci Dünya Savaşı'ndan sonra, İngiltere, Fransa ve özellikle Amerika, Almanya'nın ağır endüstrisini kurmasına ve silâhlanmasına yardım ettiler. Amaçları, Alman emperyalizmini sosyalizmin kalesi olan Sovyetler Birliği'nin üzerine sürmekti.

1938 Münih anlaşması, emperyalizmin alından kara bir lekedir. Resimde görüldüğü gibi,

29 Eylül 1938'de Münih'de Hitler, Mussolini ile İngiliz Başbakanı Chamberlain ve Fransız Başbakanı Daladier arasında yapılan anlaşmaya Çekoslovakya'yı Nazilere bıraktılar.

Ve Avusturya'yı ilhak eden Nazi orduları Çekoslovakya'yı işgal ettiler.

Ardından, 1 Eylül 1939'da Naziler Polonya'ya girdi. İkinci Dünya Savaşı başlanıyordu.

## FAŞİSTLER NE İSTİYORDU ?

"Alman ırkının sağlığını korumak için, Steki bütün ırkları yoketmeliyiz. Amacım budur. Tabiat gaddardır, biz de gaddar olmak zorundayız. Alman ulusunun en seçkin insanlarına gözünü kırpmadan savaş cehennemine yolladım. Bitler gibi üreyen ağaç bir ırktan milyonları yoketmeye elbette hakkım vardır."

HİTLER

"Ana görevim, Rusyanın yok edilmesi dir. Runvelt'in (Amerikan Cumhurbaşkanı) ezilmesi, bunu başağdıktan sonra mümkün olacaktır."

HİTLER

"Bize karşı olan herkesi öldürün! Öldürün! Öldürün! Size sorumluluk düşmez. Bütün sorumluluk benimdir. Öyleyse öldürün!"

HİTLER

"Avrupa'da düzenimizi kesin olarak kurduğumuz gün, gözlerimizi Afrika'ya çevirebileceğiz. Ve kimbilir, belki de bir güzel günde kendimizi başka amaçların peşinde koşar göreceğiz."

HİTLER

"Çocuklar, 18 yaşından küçük olan herkes ve gebe kadınlar hemen gaz odalarına atılacak. Yaşı 50'nin üzerinde ve hasta olanlar da öyle. Hess'in emri var: Hepsini diri diri yakın!"

Osviçim toplama kampının başkanı GRANER

Alacağın tedbirler hiçbir şekilde hukukla sınırlı olmayacak.

## BİR SORU

Diyorlar ki, harbi Hitler çıkardı.

Peki, Hitler'i kim çıkarmış?

Alman bankaları ve tröstleri kendilerini tehlikede görmeydiler

ve desteklenmeseydiler solculara karşı kavgalarında

İngiliz, Fransız, Amerikan ortakları tarafından

ve hep beraber

Nazileri tutup yükseltmeseydiler,

ve Alman orta sınıfları geçenki harbin sonunda darımadığın olmasaydı

ve bir çift süzme

bir kargal sucuğa satılmaya hazır,

ümitsiz, aç, perişan

yağınlarla serseri dolmuşlardı kaldırımlarda

ve ihanet etmeseydi sosyal - demokratlar

Hitler, bugünkü Hitler olabilir miydi?

NAZİM HİDMET



YIL 1928, FAŞİST MÜS-SÖLDÜ'NÜN TAPRASIN-DAN GEÇİLİYOR.



29 NİS  
SİZİN  
PARTİ  
METRE  
İÇTE  
BAŞA  
8 MAY  
YET A  
SINA  
(SAĞD)

BOZUK SAYFA  
BOZUK SAYFA  
BOZUK SAYFA  
BOZUK SAYFA  
BOZUK SAYFA



# BİR MEKTUP VAR

## «İŞÇİNİN SESİ'ni beğeniyoruz»

ERZİNCAN'dan bir okuyucumuz

"Erzincan'da oturuyorum. Fakir bir köylü çocuğuyum. Tesadüfen yayın organınız olan İŞÇİNİN SESİ gazetesini elime geçirdim. Hoşuma gittiği için aynı sayıda birkaç defa okudum. Güç de olsa fevriye karşı mücadelemi sürdürebiliyorum."

Görevim: işçinin, köylünün, tüm halk yığınlarının devrimci açıdan bilinçlenmesidir. Olanaklarımız elvermediğinden gazetelerin çoğunu okuyamıyorum, okutamıyorum. Buna gönderdiğiniz gazete ve dergiler halkımız bu konuda bilinçlenmesini hazırlayacaktır. Buna inanıyorum. Doğru selamlar."

İŞÇİNİN SESİ: İlginize çok teşekkür ederiz. Bundan böyle sürekli olarak gazetemizi size yollayacağız. Ay-

rıza çevrenizden haber, yazı ve resimler göndermenizi bekler, ortak mücadelelerde başarılar dileriz.

H.Y. - Wattenscheid, Federal Almanya

"Çevremde İŞÇİNİN SESİ'ni okuyor ve okutuyorum. Gazetedeki Şalüp, yazı ve resimlerin hamırlanıp seçilmesi okuyucunun çok hoşuna gitmekte, çok ilgisini çekmektedir. Üyle ki, tahsilli, tahsilsiz, işçi, öğrenci, aydın herkes İŞÇİNİN SESİ'nden memnun kalmakta, zevkle, anlayarak okumaktadır. Bunu okuyucularla yaptığımız temaslarda sonunda elde ettik. Sizi kutlarız."

İŞÇİNİN SESİ: Üçüncü dolu mektubunuz bizleri duygulandırdı. Sınırlı olanaklar içinde gazetemizi çıkarıyoruz. Belirttiğiniz adres yanıtlanmaya düzelttik. Mücadeleinizde başarılar ve selamlar.

# KADINLAR BİRLİĞİ : Sendikalara üye olalım

İngiltere'deki Türkiye kadın emekçiler çoğunca dikim işkolunda çalışır. Aramızda evine bir makine alıp çalışanların sayısı da az değildir.

İngiltere'de işçi sınıfının uzun yıllar getirdiği mücadeleler sonucu işverenlerden söke söke aldığı bazı haklar vardır. Gerçi bu haklar sanırlıdır, yetersizdir. Ve haklarımızın genişletmek için daha ileri mücadeleler yapmak zorundayız. Ama en azından elde ettiğimiz hakları bilmeniz, onlara titizlikle sahip çıkmanız gerektir.

Kadın emekçiler olarak çoğunus bunları bilmiyoruz. İşverenlere, evlere dikimeye kumaş bırakan şirketlere en temel haklarımızı çoğu zaman göz göre göre çiğnetiyoruz.

### SENDİKA TOPLANTISI

İngiltere Türkiye Kadınlar Birliği, 19 Nisan Cumartesi günü, kadın işçilerinin hakları konusunda bir toplantı düzenledi. İngiltere Elbise ve Dikim İşçileri Sendikası'ndan Harry Kay ile Gladis Jones adlı iki sendikacı,

bu toplantıda turist işçiler, parçacı ve haftalıkçıların durumu, sosyal sigortalar, hürmellelik ve doğum halinde kadın emekçilerin hakları konusunda aydınlatıcı bilgiler verdiler. Parça başı çalışanların da yıllık ücretli tatile hakları olduğunu söylediler. Tatile paraları, saati 40 pen-

ce ve 8 saat işgünü üzerinden hesaplanıyor. Ayrıca parçacıların da fazla mesai ücretleri var.

Biz kadın emekçiler de sendikalara üye olalım, haklarımızı titizlikle sahip çıkalım, onları çiğnetmeyelim.

İNGİLTERE TÜRKİYELİ KADINLAR BİRLİĞİ

## OKUMA-YAZMA KURSU

İngiltere Türkiye Kadınlar Birliği'nin açtığı Türkçe okuma yazma ve İngilizce kursları başarıyla sürüyor. Birlik, kadınlarımızın ortak sorunları üzerine toplantılar düzenliyor. Kadınlarımızın hastane ve doğum sorunlarında yardımcı oluyor. Türkçe okuma yazma dersleri Her Cumartesi öğleden

sonra 3'de, İngilizce dersleri 4'de başlıyor.

### TOPLANTI YERİ:

119 Midway Road, Newington Green, London, N.5

### YAZIŞMA ADRESİ:

81 Eldon Road, London, N.22

### 15 yıl sonra

(Baş 1. sayfa)

Çok sayıda genci yarelediler. Beyaz Meydanı'nda Osman Fakültesi öğrencisi Tuman Emeksis'i kurşunlayarak öldürdüler.

28-29 Nisan 1960; yıl boyunca Ulkevi Amerika'ya, NATO'ya peşkeş çeken Bayar-Menderes diktatörünün sonunun başlangıcı oldu. Bir ay sonra bu hükümet alaşağı edildi.

Bugün de böylesi bir hükümet işbaşındadır. Yurdun kademi; Demirel, Erbakan, Feyzioğlu ve Türkeş çetesinin elindedir.

28-29 Nisan 1960, her bakımdan yasallığına yitmiş bir hükümete karşı direnişin simgesi idi. Bugün de durum böyledir ve anlamı şimdi her zamankinden daha da büyüktür.

### Emperyalistlerin NATO çevrelerinin, işbirlikçi sarmayenin desteğiyle, Kissinger'in Ankara'daki çabalarıyla ortaya çıkan bu hükümet, halkımız için daha yaygın işsizlik, daha fazla pahalılık demektir. Sınırlı ve başkandan daha da artması demektir.

Bu ihanet Cephesi'ne karşı uyanık olmak, kadroları korumak, kaçkınlara gelmeden mücadele etmek önemli bir sorundur.

Türlü dolaplar çevirip Meclis'de güven oyu alan bu ihanet çöbeke seçimlerden bu caka bucağı kaçtı. Halkımız bu hükümete güvenoyu vermedi. Bu halk düşmanlarını işbaşından uzaklaştırmak bir yurtseverlik görevidir.

TERZİLER SENDİKASI Öte yandan, İngiltere Elbise ve Dikim İşçileri Sendikası da (NUTOM) bütün üyeleri 1 Mayıs yürüyüşüne katılmaya çağırdı.

### 1 MAYIS KOMİTESİ

İngiltere'deki Türkiye ve Kıbrıs 9 Örgütünün oluşturduğu 1 Mayıs Komitesi hazırlıklarını tamamladı. İngiltere Türkiye İşçileri Birliği, London Eating Houses (Wimpy ve lokanta işçileri) Komitesi, İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu, İngiltere Türkiye Kadınlar Birliği, Ulağan ve Genel İşçiler Sendikası Uluslararası Şubesi, Dikim İşçileri Sendikası, Türk Gizel Sanatlar Derneği ve İngiltere Kıbrıs Türk Öğrenci Federasyonu'ndan oluşan 1 Mayıs Komitesi, 16 Nisan günü bir toplantı yaptı. Bu toplantıda, bütün örgütlerin üyelerini yönlendirmeye 1 Mayıs'a seferber etmesi kararlaştırıldı. 1 Mayıs bildirilerinin bütün işyerlerinde, kahvelerde, evlerde dağıtılması, afişlerin fabrikalarda, okullarda, çehrin çeşitli yerlerinde duvarlara asılması planlandı. Aynı gün City Üniversitesinde yapılacak 1 Mayıs Kutlama Gecesi'

## İTİB, VIETNAM GÖSTERİSİNE KATILDI

İngiltere Türkiye İşçileri Birliği üyeleri 18 Nisan Cuma günü Londra'da yapılan Vietnam halkıyla dayanışma gösterisine katıldılar. Diğer 23 örgütte birlikte Dişçileri Bakanlığının sunulan mektupta, Güney Vietnam Geçici Devrimi Hükümeti'nin hemen tanınması istendi.

İTİB, Irak Baas Sosyalist Partisi'nin 28. kuruluş yıldönümü toplantısına katıldı. İTİB temsilcisi toplantıda yaptığı konuşmada, emperyalizm ve Siyonizm karşı mücadele veren kardeş Irak halkının yanından olduğunu belirtti.

## Wimpy işçileri

(Baş 1. sayfa)

1 Mayıs'ı hâlâ resmî değil olarak kabul etmemekte ayak dırıyorlar. İngiliz işçi sınıfı, 1 Mayıs'ın resmî değil olarak kabulü için yalvarıyor mücadele ediyor. Bu mücadeleye işçilerimiz de bu yıl yalvararak olarak büyük katkıda bulunacaklar.

Öte yandan, İngiltere Elbise ve Dikim İşçileri Sendikası da (NUTOM) bütün üyeleri 1 Mayıs yürüyüşüne katılmaya çağırdı.

### 1 MAYIS KOMİTESİ

İngiltere'deki Türkiye ve Kıbrıs 9 Örgütünün oluşturduğu 1 Mayıs Komitesi hazırlıklarını tamamladı. İngiltere Türkiye İşçileri Birliği, London Eating Houses (Wimpy ve lokanta işçileri) Komitesi, İngiltere Türk Öğrenci Federasyonu, İngiltere Türkiye Kadınlar Birliği, Ulağan ve Genel İşçiler Sendikası Uluslararası Şubesi, Dikim İşçileri Sendikası, Türk Gizel Sanatlar Derneği ve İngiltere Kıbrıs Türk Öğrenci Federasyonu'ndan oluşan 1 Mayıs Komitesi, 16 Nisan günü bir toplantı yaptı. Bu toplantıda, bütün örgütlerin üyelerini yönlendirmeye 1 Mayıs'a seferber etmesi kararlaştırıldı. 1 Mayıs bildirilerinin bütün işyerlerinde, kahvelerde, evlerde dağıtılması, afişlerin fabrikalarda, okullarda, çehrin çeşitli yerlerinde duvarlara asılması planlandı. Aynı gün City Üniversitesinde yapılacak 1 Mayıs Kutlama Gecesi'

nin biletleri dağıtıldı. 1 Mayıs'da mücadele hedefleri ortaya konuldu.

### HEDEFLERİMİZ

- 1 Mayıs vatanımızda da resmî işçi bayramı olarak tanınması;
- Faşist baskılara son;Emekçi halkın düşüne ve örgütlenme hakkını kısımlayan Türk Ceza Yasasının 141, 142 ve 146. maddelerine hayır;
- Sakayınetime, Devlet Güvenlik mahkemelerine son;
- Kürt halkına uygulanan baskılara son;
- İşçi sınıfının sendikal, politik haklarının budayan bütün yasa ve yasakların kaldırılması için savaş;
- İşçi sınıfının birliği için savaş;
- Tüm çalışanlara sendikal ve politik örgüt kurma hakkı tanınması;
- İşçi sınıfının politik örgütü Türkiye Komünist Partisi'ne örgütlük;
- Eli kanlı, hırız Demirel'in, faşist Türkeş'in hükümetini alaşağı edelim;
- Emekçi kadınlar için eşit işe eşit ücret;
- NATO'nun Kıbrıs'a müdahalesi son bulmalı; Kıbrıs'ın bağımsızlığı ve toprak bütünlüğüne saygı; NATO'ya hayır;
- Kahrolsun faşizm; Kahrolsun Şii'deki faşist çunta;
- Yaşasın Arap, Portekiz, Viyetnam, Kamboçya halklarımızın emperyalizme karşı zaferi!

YAŞASIN DÜNYA İŞÇİLERİNİN BİRLİĞİ: YAŞASIN 1 MAYIS İŞÇİ BAYRAMI!

# HALKIMIZ

(Baş 1. sayfa)

letvekilli Turgutalp bir gecede AP'den CHP'ye geçti, ertesi gün "vicdan muhasebesi" yapıp yine AP'ye döndü. Silâhli komandolar MSP'den CHP'ye geçen Muğ milletvekili

Ahmet Hamdi Çelebi'nin evini bastılar. Meclis, asran bogaların dalaştığı bir arenaya döndü. Tekme, tokat, tabancalar konuştu. Sonunda Meclis Başkanı dayanamayarak

kalp krizi geçirdi.

### NE DEDİLER ?

CHP Genel Başkanı Ecevit, "bu hükümeti düşürmek için aramızda kumar borcu olmayan 8 kişi lüzum" dedi.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), çeşitli sendikalar, Avrupa Türkiye Toplumcular Federasyonu (ATTF), seslek kuruluşları, öğrenci örgütleri yarıyıldıkları bildirdiler, verdikleri desteklerle bu halk düşmanı hükümetin işçiyi açığa serdiler.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi 2 Nisan tarihli bildirisinde "bu gerici hükümeti alaşağı etmek, halkçı bir hükümet kurmak için bütün devrimci, anti-emperyalist, demokratik ve anayasal haklardan yana güçlerin eylesi birliğine girişmeleri ordudaki yurtseverlerin bu eylesi birliğine katılmaları ulusal, tarihsel bir zorunluktur" dedi.

CHP Gençlik Kolları Merkez Yürütme Kurulu, "parayla oluş-

turulan kanlı cephenin, halkın özgürlük ve demokratik iktidar mücadelesini durduramayacağına" belirtti. İşbirlikçiler, Halit Narin, Şinasi Ertan gibi para behelârları ise bu hükümeti kutlama mesajları yolladılar.

Emperyalistlerin, NATO çevrelerinin, işbirlikçi sarmayenin desteğiyle, Kissinger'in Ankara'daki çabalarıyla ortaya çıkan bu hükümet, halkımız için daha yaygın işsizlik, daha fazla pahalılık demektir. Sınırlı ve başkandan daha da artması demektir.

Bu ihanet Cephesi'ne karşı uyanık olmak, kadroları korumak, kaçkınlara gelmeden mücadele etmek önemli bir sorundur.

Türlü dolaplar çevirip Meclis'de güven oyu alan bu ihanet çöbeke seçimlerden bu caka bucağı kaçtı. Halkımız bu hükümete güvenoyu vermedi. Bu halk düşmanlarını işbaşından uzaklaştırmak bir yurtseverlik görevidir.



## İngiltere'de işsizlik

(Baş 1. sayfa)

vergilemecek gelir oranının yüzde 33'den yüzde 35'e çıkmasıyla, sonuçta işçilerden kesilecek vergi miktarı da artmış oluyor.

### PUL KARTLARI DEĞİŞTİ

Öte yandan sigorta pul kartları (emeklilik) sisteminde 6 Nisan'dan itibaren değişiklikler yapıldı. Bundan böyle her işçinin sabit bir pul parası kesilmeyecek. Bunun yerine ücret göre artan bir vergi alınacak. Sonuçta, emeklilik kesintileri de arttırılmış oluyor.

### NE YAPMALI?

Tahminlere göre, yeni bütçe sonunda İngiltere'de 800 bin olan işsiz sayısı, sonbahara kadar yarıya milyon daha artacak, 1 milyon 300 bine çıkacak.

Kapitalist sistemin bunalmı, artan işsizlik, İngiltere'deki işçilerimizi de etkileyecek. Bu durumda ne yapmalıyız?

- Sendikalarındaki örgütlenemizi daha da geliştirmeliyiz. Sendikamız tek işçi kalmamalıdır.
- Savaşlarımız daha da sıklaşmalı birlik ve dayanışmamızı daha da güçlendirmeliyiz. Ekonomik, politik her alanda örgütlü mücadele etmeliyiz. Tek tek çıkışlardan kaçmalı, birlik ve disiplin içinde toplu mücadeleye ağırlık vermeliyiz.
- Kesin olarak işyerlerimizi bırakmamalı, işverenimiz bağkalarına, işten çıkarma güçlerine karşı işyerlerimizde sonuna kadar direnmeliyiz.

## Kısa Haberler

### GALWİN'DE ÜCRETLER

Kuzey Londra'daki Galwin Dikimevinde yeni vergi düzenlemeleri konusunda işçilerle dikimevi yöneticileri arasında bir toplantı yapıldı. Varılan anlaşmada yeni vergi artışlarının net ücretleri düşürmemesi sağlandı.

### POMPADOUR'DA DURUM

Kuzey Londra'daki Pompadour Dikimevinde işveren 17 bin sterlin (pound) vergi borcu olduğunu, ücretleri yüzde 15 düşürdüğünü bildirdi, 40 kadar işçi fabrikadan ayrıldı.

## İŞÇİNİN SESİ

İNGİLTERE TÜRKİYELİ İLERİCİLER BİRLİĞİ (Avrupa Türkiye Toplumcular Federasyonuna bağlıdır) YAZIŞMA ADRESİ: 56 Mansfield Rd., L.FORD, ESSEX, ENGLAND MASRAFI 10p. Yıllık Abone 4£ (sterlin). (Almanya için 40 DM)